
No.992PY

お客様各位

株式会社アルバック コンポーネント事業本部

営業部長　田辺稔雄

拝啓
貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、以下の製品を生産を終了することになりましたのでご案内申し上げます。
販売終了日をもって、販売終了となりますので、何卒ご理解ご了承の程宜しくお願い致します。

敬具
記

【対象製品】
高周波電源（ＲＦ電源） RFS-13100F, RFS-13150F, RFS-2750L, RFS-2775L
マッチングボックス MBX-13100F, MBX-13150F, MBX-2750L, MBX-2775L

【生産終了時期】

【販売終了予定時期】

【保守サービス業務対応期間】

【後継機種】

【添付資料】

以上

ULVAC  vacuum components For customer

2023年9月13日

ULVAC Components News
RF電源およびマッチングボックス「Lシリーズ」、「Fシリーズ」一部生産終了のお知らせ

RF_L_Fシリーズ一部生産中止のご案内   PN-PG04-018-00J

2024年8月9日

高周波電源（ＲＦ電源） RFS-13200F　(RFS-13100F, RFS-13150Fについては左記が後継機)

マッチングボックス MBX-13200F　(MBX-13100F, MBX-13150Fについては左記が後継機)

高周波電源（ＲＦ電源） RFS-2750L, RFS-2775L, MBX-2750L, MBX-2775Lに関しては後継機無

2024年8月9日

生産終了後７年間



1 / 2 

 

  

お客様各位 

2023年 09月 13日 

 
株式会社アルバック 

コンポーネント事業本部 電源技術部 
 

RF電源およびマッチングボックス「Lシリーズ」、「Fシリーズ」一部生産終了のご案内 

 

拝啓 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では長年ご愛顧いただいております RF電源およびマッチングボックスの一部の機種につきまして、製

造、販売を終了することになりましたのでご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

1. 生産終了の理由 

販売開始後、長期間にわたり生産、販売を継続してまいりましたが、対象機種につきましては主要部品の入手

性の悪化、生産中止部品の増加、また受注量の減少により生産体制を維持することが困難となったため。 

 

2. 最終受注日 

2024年 8月 9日 

 

3. 生産終了製品 

下記の生産終了対象機種一覧表をご参照ください。対象機種標準品とあわせて当該機種のマイナーチェンジ品

および改造品につきましても生産中止とさせていただきます。 

 

4. 保守対応 

保守期間: 2031年 8月 8日まで 

 

既存納入品のアフターサービスにつきまして、原則として最終受注日より 7年間は修理可能な体制を整えてお

りますが保守部品の消費が想定以上に多い場合や、保守期間内でも部品の生産中止により修理のご対応がで

きない場合がございます。 

 

5. 代替機種 

下記の生産終了対象機種一覧表に、代替機種または推奨後継機種を記載しております。今後のご採用の参

考としていただけますようお願い申し上げます。代替機種または推奨後継機種は外形やその他 I/O等の仕様に

互換性のないものもございます。置き換えをご検討のお客様におかれましては、弊社営業窓口までご連絡をお願

いいたします。 

 

また弊社には代替となる機種がないものもございます。今後必要となる製品につきましては、最終発注でのご対

応をお願いいたします。  



2 / 2 

 

 

添付. 生産終了対象機種 

 

型式 代替/推奨後継機種 備考 

RFS-13100F RFS-13200F 20KW仕様の電源への代替推奨 

RFS-13150F RFS-13200F 20KW仕様の電源への代替推奨 

RFS-2750L 代替品無 - 

RFS-2775L 代替品無 - 

MBX-13100F MBX-13200F 20KW仕様のマッチングボックスへの代替推奨 

MBX-13150F MBX-13200F 20KW仕様のマッチングボックスへの代替推奨 

MBX-2750L 代替品無 - 

MBX-2775L 代替品無 - 

 

 

以上 

 


